
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Н . О Ч . Ш Ъ  № ' f i l l
город Тимашевск

Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра­
зовании Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за Т полугодие 
2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.):

2.1. Направить:; отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2023 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон­
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
общественно-политической газете «Знамя труда» Тимашевского района 
Краснодарского края без приложений и на сайте общественно - политической 
газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в ка­
честве средства массовой информации, с приложениями.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования^ Тимашевский район, 
Стешенко АЛ I.

5. Постановление вступает в силу noci

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район

го опубликования.

А.В. Палий ■



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования
Тимашевский район 
от /Ц ,0¥ .  ХОЛЗ  № У 'f ’f ds

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2023 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Н аи м ен ован и е  п оказателя
К од

строки

К од дох о д а  по 
бю дж етн ой  

к ласси ф и кац и и

У тверж ден н ы е
бю дж етн ы е
н азначения

И сп о л н ен о

Н еи сп олн ен н ы е
назначения:

1 2 3 4 5 б
Д о х о д ы  б ю д ж ета  - всего 010 000 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 821 4 7 4  736,98 1 303  897  176,76 1 517  577 5 6 0 ,2 2
П л а т а  з а  в ы б р о сы  загр язн яю щ и х  вещ еств  в а тм о сф ер н ы й  во зд у х  стац и о н ар н ы м и  объ ектам и 010 048 11201010010000120 87 6  000,00 48 2  7 4 4 ,5 5 393 255 ,45
П л а т а  з а  сб р о сы  загр язн я ю щ и х  вещ еств  в в о д н ы е  об ъ екты 010 048 112 0 1 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 3 2  000,00 -2 5 3 ,0 5 32 2 5 3 ,0 5
П л а т а  з а  р азм ещ ен и е  отходов  п р о и зв о д с тв а 010 048 112 0 1 0 4 1 0 1 0 0 0 0 1 2 0 2 9 5 0  000 ,00 1 36 9  4 2 8 ,4 3 1 580 5 7 1 ,5 7
П л ата  з а  р азм ещ ен и е  твер д ы х  к о м м у н ал ь н ы х  отх о д о в 010 048 112 0 1 0 4 2 0 1 0 0 0 0 1 2 0 1 0 5 2  000 ,00 1 840  8 4 8 ,9 6 -788 8 4 8 .9 6
П л а т а  з а  в ы б р о сы  загр язн яю щ и х  вещ еств , о б р азу ю щ и х ся  п р и  сж и ган и и  н а  ф ак ел ьн ы х  у стан о вк ах  и 
(и ли ) р ассе и в ан и и  попутного н еф тян о го  га за

010 048 112 0 1 0 7 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 1 300 ,00 0,00 1 3 0 0 ,0 0

Н ал о г  н а  п р и б ы л ь  орган и зац и й  (за  и ск л ю ч ен и ем  к о н со л и д и р о в ан н ы х  груп п  н алогоп лательщ и ков), 
з а ч и сл я ем ы й  в бю д ж еты  субъ ектов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 182 10101012020000110 68 535  000,00 20  77 0  7 2 6 ,9 7 47 764 2 73 ,03

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с д о х о д о в , и сто ч н и к о м  к о торы х  яв л я ется  н ал о го в ы й  агент, за  
и ск л ю ч ен и ем  д оход ов , в о тн о ш ен и и  к о то р ы х  и сч и слен и е  и  у п л ата  н а л о га  о су щ еств ляю тся  в 
со о тв е тств и и  со статьям и  227, 227.1 и  228  Н ал о го в о го  к о д ек с а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , а такж е 
д о х о д о в  о т  д о л ев о го  участи я  в орган и зац и и , п о л у ч ен н ы х  в ви д е  д и в и д ен д о в

010 182 10102010010000110 533 196 000,00 2 3 4  944  8 8 2 ,6 0 298  251 117,40



1 . 2 •*> » 4 5 . 6  ’

Н ар о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц  с д оход ов , п ол у ч ен н ы х  о т  осу щ еств лен и я  д ея тел ь н о сти  
ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и , зар е ги стр и р о в ан н ы м и  в к ач естве  и н д и в и д у ал ь н ы х  п р ед п р и н и м ател ей , 
н отари усов , з ан и м аю щ и х ся  частн о й  п р акти ко й , ад в о к ато в , у ч р ед и в ш и х  ад в о к а тск и е  к аб и н еты , и 
д р у ги х  лиц , зан и м аю щ и х ся  частн о й  п р ак ти к о й  в со о тв етств и и  со  статьей  227  Н ал о го в о го  код ек са  

Р осси й ск о й  Ф ел еп аи и и

010 182 101,02020010000110 • 4  4 8 0  0 0 0 ,0 0 1 501 636,72 2  97 8  3 6 3 ,2 8

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц  с доходов , п ол у ч ен н ы х  ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и  в со о тв е тств и и  со 
стат ье й  228 Н ал о го в о го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 182 1 0 1 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 7 7 8 2  0 0 0 ,0 0 538  085 ,77 7 243  9 1 4 ,2 3

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  в виде ф и к си р о в ан н ы х  ав ан со в ы х  п л атеж ей  с д о х о д о в , 
п о лучен н ы х  ф и зи ч ес к и м и  ли ц ам и , явл я ю щ и м и ся  и н о стр ан н ы м и  граж д ан ам и , о су щ еств л я ю щ и м и  
тр у д о в у ю  д ея тел ь н о сть  по н ай м у  н а  о сн о ван и и  п атен та  в со о тв етств и и  со статьей  227 .1  Н ал о го в о го  
к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 182 1 0 1 0 2 0 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 6 0 4  0 0 0 ,0 0 60 0  580,71 1 003  4 1 9 ,2 9

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц  в ч а сти  сум м ы  н ал о га , п р ев ы ш аю щ ей  650  000  ру б л ей , 
о тн о ся щ ей ся  к  ч а сти  н ал о го в о й  б азы , п р ев ы ш аю щ ей  5 0 00  000  р у б л ей  (за  и ск л ю ч ен и ем  н ал о га  н а  
д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с  сум м  п р и б ы л и  к о н тр о л и р у ем о й  и н о стр ан н о й  к ом п ан и и , в то м  чи сле  
ф и к си р о ван н о й  п р и б ы л и  к о н тр о л и р у ем о й  и н о стр ан н о й  ко м п ан и и , а  т ак ж е  н ал о га  н а  д о х о д ы  
ф и зи ч еск и х  л и ц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д о л ев о го  у ч а сти я  в о р ган и зац и и , п о л у ч ен н ы х  в виде 
/ш ви лен лов)

010 182 1 0 1 0 2 0 8 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 6 0  2 2 0  0 0 0 ,0 0 8 553 890,98 51 6 6 6  109 ,02

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д о л ево го  у ч асти я  в о р га н и зац и и , 
п ол у ч ен н ы х  в в и д е  д и в и д е н д о в  (в ч а сти  сум м ы  н алога , н е  п р ев ы ш аю щ ей  65 0  00 0  ру б л ей )

010 182 1 0 1 0 2 1 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 3 807  085 ,46 -3 807  0 8 5 ,4 6

Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц  в отн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д о л ев о го  у ч асти я  в о р га н и зац и и , 
п о л учен н ы х  в ви де  д и в и д е н д о в  (в части  сум м ы  н ал о га , п р ев ы ш аю щ ей  65 0  0 00  ру б л ей )

010 182 1 0 1 0 2 1 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 9 629  638,95 -9 6 2 9  638 ,95

Д о х о д ы  от у п л аты  ак ц и зо в  н а  д и зе л ь н о е  то п л и в о , п о д л еж ащ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж етам и  
субъ ектов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  м естн ы м и  б ю д ж етам и  с учетом  у стан о в л ен н ы х  
д и ф ф ер ен ц и р о в ан н ы х  н о р м ати во в  о тч и сл ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты  (по н о р м ати вам , у стан о в л ен н ы м  
ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  о  ф ед ер ал ьн о м  бю д ж ете  в ц ел ях  ф о р м и р о в ан и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  субъ ектов  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и )

010 182 1 0 3 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 1 8  6 0 0 ,0 0 307  874,84 2 1 0  7 2 5 ,1 6

Д о х о д ы  о т  у п л аты  ак ц и зо в  н а  м о то р н ы е  м асл а  д л я  д и зе л ь н ы х  и  (и ли ) к ар б ю р ато р н ы х  
(и н ж ек то р н ы х ) д в и гател ей , п о д л еж ащ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж етам и  суб ъ ектов  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  и  м естн ы м и  б ю д ж етам и  с учетом  у стан о в л ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о в ан н ы х  н о р м ати во в  
о тч и сл ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты  (п о  н о р м ати вам , у стан о в л ен н ы м  ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  о 
ф ед ер ал ьн о м  б ю д ж ете  в ц ел ях  ф о р м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф он дов  суб ъ ектов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и )

010 182 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 0 0 0 ,0 0 1 600 ,29 1 399 ,71

Д о х о д ы  о т  у п л аты  ак ц и зо в  н а  ав то м о б и л ь н ы й  б ен зи н , п о д л еж ащ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж д у  
б ю д ж етам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  м естн ы м и  б ю д ж етам и  с у ч ето м  у стан о в л ен н ы х  
д и ф ф ер ен ц и р о в ан н ы х  н о р м ати в о в  о тч и сл ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты  (по н о р м ати вам , у стан о в л ен н ы м  
ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  о  ф ед ер ал ьн о м  б ю д ж ете  в ц ел ях  ф о р м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  суб ъ ектов  
Р осси й ск о й  Ф елеп аи и и )

010 182 1 0 3 0 2 2 5 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 7 4  3 0 0 ,0 0 326  168,02 2 48  131,98

Д о х о д ы  о т  у п л аты  ак ц и зо в  н а  п рям о го н н ы й  бен зи н , п о д л еж ащ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж етам и  
субъ ектов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с учетом  у стан о вл ен н ы х  
д и ф ф ер ен ц и р о в ан н ы х  н о р м ати во в  отч и сл ен и й  в м естн ы е  бю д ж еты  (но н о р м ати в ам , у стан о в л ен н ы м  
(федеральны м  зак о н о м  о (федеральном бю д ж ете  в ц ел ях  (ф орм ирования д о р о ж н ы х  (фондов суб ъ ектов  
Р о сси й ск о й  Ф елеп аи и и )

010 182 103 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 -38 413 ,59 38 4 1 3 ,5 9

Н алог , в зи м аем ы й  с н ал о го п л ательщ и к о в , в ы б р а в ш и х  в кач еств е  о б ъ ек та  н ал о го о б ло ж ен и я  д о х о д ы 010 182 1 0 5 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 162 5 3 6  7 0 0 ,0 0 85 180 292,78 77  3 5 6  4 0 7 ,2 2



1 2 3 4 5 б

Н ал о г , в зи м аем ы й  с н ал о го п л ательщ и к о в , в ы б р а в ш и х  в к ач естве  о б ъ е к та  н ал о го о б ло ж ен и я  доходы , 
у м ен ьш ен н ы е  н а  вели чи н у  расх о д о в  (в т о м  ч и сл е  м и н и м ал ьн ы й  н алог, зач и сл яем ы й  в бю д ж еты  
субъ ектов  Р осси й ск о й  Ф едерац и и )

ОН) 182 10501021010000110 49  0 43  3 0 0 ,0 0 30 9-73 5 1 5 ,7 8 , 18 069  784 ,22

Е д и н ы й  н ал о г  н а  в м ен ен н ы й  д о х о д  д л я  о тд е л ь н ы х  ви дов  д ея тел ьн о сти 01 0 182 10502010020000110 2 0  0 0 0 ,0 0 -761 0 0 0 ,8 2 781 000 ,82

Е д и н ы й  н ал о г  н а  в м ен ен н ы й  д о х о д  д л я  о тд е л ь н ы х  ви дов  д ея тел ьн о сти  (за  н ал о го вы е  п ери оды , 
и стек ш и е  до  1 ян варя  2011 года)

01 0 182 1 0502020020000110 0 ,0 0 2 6 1 ,7 2 -261 ,72

Е д и н ы й  сел ьск о х о зяй ств ен н ы й  н ал о г 010 182 10503010010000110 43  5 6 2  0 0 0 ,0 0 43 23 0  6 8 4 ,5 9 331 315,41

Е д и н ы й  сел ьск о х о зяй ствен н ы й  н ал о г  (за  н ал о го вы е  п ер и о д ы , и стек ш и е  д о  1 ян вар я  2011 года) 010 182 10503020010000110 0 ,00 -0 ,4 0 0 ,40

Н ал о г , в зи м аем ы й  в связи  с п ри м ен ен и ем  п атен тн о й  си стем ы  н ал о го о б ло ж ен и я , зач и сл яем ы й  в 
б ю д ж еты  м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

010 182 1 0504020020000110 4 8  2 6 7  0 0 0 ,0 0 27 568 2 0 4 ,4 3 20 698 795 ,57

Н ал о г н а  и м ущ ество  о р ган и зац и й  по и м ущ еству , не вх о д я щ ем у  в Е д и н у ю  си стем у  га зо сн аб ж ен и я 01 0 182 1 0602010020000110 10 4 7 8  0 0 0 ,0 0 6 54 8  2 5 3 ,0 4 3 929  746 ,96

Н ал о г  н а  и м ущ ество  о р ган и зац и й  п о  и м у щ еств у , в х о д ящ ем у  в Е д и н у ю  си стем у  га зо сн аб ж ен и я 01 0 182 1 0602020020000110 0 ,0 0 4 1 9 ,1 6 -419 ,16

Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а по д ел ам , р а ссм атр и в ае м ы м  в судах  о б щ ей  ю р и сд и к ц и и , м и р о вы м и  
су д ьям и  (за  и склю чен и ем  В ер х о вн о го  С у д а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и )

010 182 10803010010000110 14 6 8 7  0 0 0 ,0 0 6 779  012 ,13 7 907  987 ,87

Ц ел ев ы е  сб о р ы  с гр аж д ан  и п р ед п р и яти й , у ч р еж д ен и й , о р ган и зац и й  н а  со д ер ж ан и е  м и ли ц и и , на 
б л аго у стр о й ств о  тер р и то р и й , н а  н уж ды  о б р азо в ан и я  и  д р у ги е  ц ели , м о б и л и зу ем ы е  н а  т ер р и то р и я х  
м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов

010 182 10907033050000110 0 ,0 0 8 945 ,33 -8 945,33

П р о ч и е  м естн ы е  н ал о ги  и сборы , м о б и л и зу ем ы е  н а  т е р р и то р и я х  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай он ов 01 0 182 1 0907053050000110 0 ,00 74 ,25 -74,25

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  в зы ск ан и й  (ш тр аф о в ), п о сту п аю щ и е  в сч ет  п о гаш ен и я  зад о л ж ен н о сти , 
о б р азо в ав ш ей ся  до  1 ян вар я  20 2 0  го д а , п о д л еж ащ и е  зач и сл ен и ю  в ф ед ер ал ь н ы й  б ю д ж ет  и  бю дж ет 

м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  по н о р м ати в ам , д ей ст в о в ав ш и м  в 201 9  год у

01 0 182 11610129010000140 0 ,0 0 155,39 -155 .39

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  в зы ск ан и й  (ш тр аф о в ), п о сту п аю щ и е  в сч ет  п о гаш ен и я  зад о л ж ен н о сти , 
о б р азо в ав ш ей ся  до  1 ян в ар я  2020  год а, п о д л еж ащ и е  зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  по н о р м ати вам , д ей ст в о в ав ш и м  в 2019  году

010 188 11610123010000140 0 ,00 6 751 ,35 -6 751,35

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о в л ен н ы е  гл ав о й  5 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е  н а  п р ава  
гр аж д ан , н ал агаем ы е м и р о в ы м и  су д ьям и , к о м и сси ям и  по д ел ам  н есо в ер ш ен н о л етн и х  и  защ и те  их 
прав

010 836 1 1601053010000140 14 5 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 2 500 ,00

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о в л ен н ы е  гл ав о й  6 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
а д м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е  н а  

зд о р о вье , с ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск о е  б л аго п о лу ч и е  н аселен и я и о б щ еств ен н у ю  н р авств ен н о сть , 
н ал агаем ы е  м и р о вы м и  судьям и , к о м и сси ям и  п о  д ел ам  н есо в ер ш ен н о л етн и х  и защ и те  и х  п рав

010 836 1 1601063010000140 2 3 6  6 0 0 ,0 0 137 9 2 2 ,6 4 98 677 ,36

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о в л ен н ы е  гл ав о й  7 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в о б л асти  охран ы  
со б ствен н о сти , н ал агаем ы е  м и р о в ы м и  су д ья м и , к о м и сси ям и  по д ел ам  н есо в ер ш ен н о л етн и х  и  защ и те  
и х  пцав

010 836 11601073010000140 7 8  9 0 0 ,0 0 71 2 2 1 ,5 1 7 678 ,49

А д м и н и стр ати в н ы е  ш траф ы , у стан о в л ен н ы е  гл ав о й  8 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п раво н ар у ш ен и я  в о б л аст и  ох р ан ы  
о к р у ж аю щ ей  сред ы  и  п р и р о д о п о л ьзо в ан и я , н ал ага ем ы е  м и р о вы м и  су д ьям и , ко м и сси ям и  н о  делам  
н есо вер ш ен н о л етн и х  и защ и те  их п рав

01 0 836 1 1601083010000140 0 ,00 45 1 86 ,27 -45 186,27



1 2 3 4 5 ' 6

А д м и н и стр ати в н ы е  ш трафы,, у стан о вл ен н ы е глав ой  9 К о д е к с а  Р о сси й ск о ш Ф ед ер ац и и  об 
а д м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в п р о м ы ш лен н ости , 
стр о и те л ь ст в е  и эн ер гети к е , н ал агаем ы е  м и ровы м и  су д ья м и , к о м и сси ям и  по делам  
н есо в ер ш ен н о л етн и х  и за щ и те  и х  прав

010 836 1 1 6 0 1 0 9 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 , 7 8  600 ,00 1 0 0 0 ,0 0 77 6 0 0 ,0 0

А д м и н и стр ати в н ы е  ш траф ы , устан о вл ен н ы е  главой  10 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в сельском  х о зяй стве , 
вете р и н а р и и  и м ел и о р ац и и  зем ел ь , н алагаем ы е м и р о в ы м и  су д ья м и , ко м и сси ям и  по д ел ам  
н есо в ер ш ен н о л етн и х  и з а ш и т е  их прав

010 836 1 1 6 0 1 1 0 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 3 000 ,00 2 5 9 5 ,7 4 4 0 4 ,2 6

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е глав ой  11 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  н а  т р ан сп о р те , 
н ал агаем ы е  м и р о вы м и  судьям и , к о м и сси ям и  по д ел ам  н есо в ер ш ен н о л етн и х  и защ и те  и х  п рав

010 836 116 0 1 1 1 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0,00 7 5 0 ,0 0 -75 0 ,0 0

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , устан о вл ен н ы е  глав ой  13 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об  
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в обл асти  с в я зи  и 
инф ю рм ации , н ал агаем ы е м и р о в ы м и  судьям и , к о м и сси ям и  по д е л а м  н есо вер ш ен н о л етн и х  и  защ и те  

и х  поав

010 836 1 1 6 0 1 1 3 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 - 11 400 ,00 2 5 0 0 ,0 0 8 9 0 0 ,0 0

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , устан о вл ен н ы е  глав ой  14 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в области  
п р ед п р и н и м ател ьск о й  д ея тел ь н о сти  и  деятел ьн о сти  сам о р егу л и р у ем ы х  орган и зац и й , н ал агаем ы е 
м и ц о в ы м и  с у д ь я м и , к о м и сси ям и  по д ел ам  н есо веш и ен н о л етн и х  и  за ш и те  и х  поав

010 836 1 1 6 0 1 1 4 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 115  600 ,00 73 0 0 0 ,0 0 42 6 0 0 ,0 0

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е глав ой  15 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об  
ад м и н и стр ати в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в обл асти  ф и н ан со в , 
н ал о го в  и  сборов , стр ах о в ан и я , р ы н к а  ц ен н ы х б у м аг (за  и ск л ю ч ен и ем  ш траф ов , ук азан н ы х  в п ун кте  
б с татьи  46  Б ю д ж етн о го  к о д ек с а  Р о сси й ской  Ф едерац и и ), н ал а га е м ы е  м и р о вы м и  судьям и , 
к о м и сси ям и  по лелам  н есо в еп ш еш ю л етн и х  и заш и те  их поав

010 836 1 1 6 0 1 1 5 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 3 6  100,00 11 2 2 2 ,0 8 24 8 7 7 ,9 2

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е глав ой  17 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об  
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я , п осягаю щ и е н а  
и н сти ту ты  го су д ар ств ен н о й  в л асти , н алагаем ы е м и р о в ы м и  су д ь я м и , ко м и сси ям и  по д ел ам  

н есо в еш и ен н о л етн и х  и за ш и те  и х  ппав

010 836 1 1 6 0 1 1 7 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 1 200 ,00 5 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , устан о вл ен н ы е  гл ав о й  19 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об  
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  п роти в  п о р яд ка  
у п р ав л ен и я , н алагаем ы е м и р о в ы м и  судьям и , к о м и сси ям и  по д е л а м  н есо вер ш ен н о л етн и х  и  за щ и те  и х  
п оав

010 836 1 1 6 0 1 1 9 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 2 3 8  700 ,00 22 4 8 4 ,9 5 21 6  215 ,05

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е  глав ой  2 0  К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
а д м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
о б щ еств ен н ы й  п о р яд о к  и  об щ еств ен н у ю  б езоп асн ость , н ал ага ем ы е  м и р о в ы м и  судьям и , к о м и сси ям и  
по д ел ам  н есо в ер ш ен н о л етн и х  и защ и те  и х  поав

010 836 1 1 6 0 1 2 0 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 2 7 0  400 ,00 218 789 ,71 51 6 1 0 ,2 9

П л атеж и  по и скам  о в о зм ещ ен и и  вреда , п р и ч и н ен н ого  о к р у ж аю щ ей  сред е, а  такж е п латеж и, 
у п л ач и в аем ы е  п ри  д о б р о в о л ь н о м  возм ещ ен и и  вреда , п р и ч и н ен н о го  ок р у ж аю щ ей  среде (за  
и ск л ю ч ен и ем  вреда , п р и ч и н ен н о го  окруж аю щ ей  сред е  н а  о со б о  о х р ан яе м ы х  п ри родн ы х  
тер р и то р и я х , а  т ак ж е  вред а , п р и ч и н ен н о го  водн ы м  о б ъ ек там ), п о д л еж ащ и е  зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет  
м у н и ц и п ал ьн о го  обю азования

010 854 1 1 6 1 1 0 5 0 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,00 79 0 0 0 ,0 0 -79 0 0 0 ,0 0

П р о ц ен ты , п олучен н ы е о т  п р ед о став л ен и я  б ю д ж етн ы х  к р ед и то в  в н у тр и  стр ан ы  з а  счет сред ств  
б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

010 902 1 1 1 0 3 0 5 0 0 5 0 0 0 0 1 2 0 12 200,00 0 ,00 12 2 0 0 ,0 0



b 2  • 3 4 5 • 6

Д о х о д ы , п олучаем ы е в ви де  ар ен д н о й  платы  з а  зем ел ь н ы е  у частки , государствен н ая  со б ств ен н о сть  
н а  к о то р ы е  не р а згр ан и ч ен а  и к о то р ы е  р асп о л о ж ен ы  в гр а н и ц ах  сельски х  п о сел ен и й  и  м еж сел ен и ы х  
тер р и то р и й  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в , а  т ак ж е  с р ед ств а  о т  п р о д аж и  п р ав а  на зак л ю ч ен и е  д о го во р о в  
ап ен ды  у к азан н ы х  зем ел ьн ы х  участков

• 010 902 1,1105013050000120 18 163 0 0 0 ,0 0 10 967  9 78 ,70 7 195 021 ,30

Д ох о д ы , п олучаем ы е в ви де  ар ен д н о й  п латы , а т а к ж е  ср е д с т в а  о т  п родаж и  п рава па зак л ю ч ен и е  
д о го во р о в  арен ды  за  зем л и , н ах о д ящ и еся  в с о б с тв ен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (за  и ск л ю ч ен и ем  

зем ел ь н ы х  у ч астк о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и а в то н о м н ы х  учреж д ен ий )

010 902 11105025 0 5 0 0 0 0 1 2 0 2 3 2  0 0 0 ,0 0 125 878 ,70 106 121,30

Д оход ы  от сд ач и  в ар ен д у  и м ущ ества , н ах о д я щ е го ся  в о п ер ати в н о м  у п равлен и и  о р ган о в  у п р ав л ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  и  со зд ан н ы х  и м и  у ч р е ж д ен и й  (за  и скл ю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ь н ы х  
б ю д ж етн ы х  и  авто н о м н ы х  у чреж д ен и й )

010 902 1 1 1 0 5 0 35050000120 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 5 47  9 25 ,37 352 074,63

П л ата  п о  со глаш ен и ям  о б  устан о вл ен и и  сер ви ту та , зак л ю ч ен н ы м  орган ам и  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов , о р га н а м и  м естн о го  сам оуп равлен и я сел ьск и х  п оселен и й , 
го су д ар ств ен н ы м и  и л и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  п р е д п р и я ти я м и  л и б о  госу д ар ствен н ы м и  и ли  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  у ч р еж д ен и я м и  в о тн о ш ен и и  зе м е л ь н ы х  у ч астк о в , го суд арствен н ая  со б ств ен н о сть  
н а  к о то р ы е  не р азгр ан и ч ен а  и  к о то р ы е  р асп о л о ж ен ы  в  гр а н и ц ах  сельски х  п о сел ен и й  и м еж с ел ен и ы х  
теп п и топ и й  м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

010 902 11105313 0 5 0 0 0 0 1 2 0 6  4 0 0 ,0 0 6 5 7 2 ,4 4 -172,44

П р о ч и е п осту п л ен и я  о т  и сп о л ьзо ван и я  и м у щ еств а , н ах о д я щ е го ся  в собствен н ости  м у н и ц и п ал ь н ы х  
рай о н о в  (за  и скл ю ч ен и ем  и м у щ ес тв а  м у н и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  у ч р еж д ен и й , а 
т ак ж е  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ь н ы х  у н и тар н ы х  п р ед п р и я ти й , в то м  чи сле казен ны х)

010 902 11109045 0 5 0 0 0 0 1 2 0 0 ,00 1 6 2 0 ,0 0 -1 620 ,00

Д о х о д ы  о т  о к азан и я  и н ф о р м ац и о н н ы х  услуг о р га н а м и  м естн о го  сам оуп равлен и я м у н и ц и п ал ь н ы х  
рай он ов , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в

010 902 11301075 0 5 0 0 0 0 1 3 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 4 44  600 ,00 -44 600 ,00

П р о ч и е д о х о д ы  о т  ко м п ен сац и и  зат р ат  б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов 010 902 11302995 0 5 0 0 0 0 1 3 0 3 0 9  0 0 0 ,0 0 84 290 ,62 224 709 ,38
Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  и н ого  и м ущ ества , н ах о д я щ е го ся  в со б ств ен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж е тн ы х  и  авто н о м н ы х  учреж д ен ий , а  так ж е  
и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р ед п р и я ти й , в то м  ч и сл е  казен ны х), в ч а сти  р е ал и за ц и и  

осн о вн ы х  сред ств  по у к азан н о м у  и м ущ еству

010 902 1 1 4 0 2 053050000410 0 ,00 806  712 ,00 -806  712,00

Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  зем ел ь н ы х  у частков , го с у д ар ств ен н ая  соб ствен н о сть  н а  к о торы е не 
р а згр ан и ч ен а  и к о то р ы е  р асп о л о ж ен ы  в гр а н и ц ах  сел ь ск и х  п о сел ен и й  и м еж сел ен и ы х  т ер р и то р и й  
м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

010 902 11406013 0 5 0 0 0 0 4 3 0 7 5 0 0  0 0 0 ,0 0 6 483  958 ,83 1 016 041 ,17

П л ата  з а  увели чен и е  п л о щ ад и  зем ел ь н ы х  у ч астк о в , н ах о д я щ и х с я  в частн ой  со б ств ен н о сти , в 
резу л ьтате  п ер ер асп р ед ел ен и я  т а к и х  зем ел ьн ы х  у ч а стк о в  и  зем ел ь  (или) зем ел ьн ы х  у ч астк о в , 
го су д ар ствен н ая  со б ств ен н о сть  н а  к о торы е не р а зг р а н и ч е н а  и  к о то р ы е  расп олож ен ы  в гр ан и ц ах  
сел ьск и х  п о сел ен и й  и  м еж сел ен и ы х  тер р и то р и й  м у н и ц и п ал ь н ы х  районов

010 902 1 1 4 0 6 313050000430 1 5 0  0 0 0 ,0 0 525 819,41 -375 819 ,4 !

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , устан о вл ен н ы е  гл ав о й  5 К о д е к с а  Р о сси й ской  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п равон аруш ен и я, п о сягаю щ и е  на п р ав а  
граж д ан , н ал агаем ы е м и р о в ы м и  судьям и , к о м и сси ям и  п о  д ел ам  н есо верш ен н олетн и х  и за щ и т е  их 
прав

010 902 11601053 0 1 0 0 0 0 1 4 0 1 500 ,00 4 0 0 ,0 0 1 100,00

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е  гл ав о й  6 К о д е к с а  Р о сси й ской  Ф ед ер ац и и  об  
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п равон аруш ен и я, п о сягаю щ и е  н а  
зд о р о вье , сан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск о е  б л аго п о л у ч и е  н асел ен и я  и  общ ествен н ую  н р ав ств ен н о сть , 
н ал агаем ы е  м и р о вы м и  судьям и , к о м и сси ям и  п о  д е л а м  н есо вер ш ен н о л етн и х  и защ и те  и х  п рав

010 902 11601063 0 1 0 0 0 0 1 4 0 . 2 0  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0 ,0 0 14 500,00



г 2  ' 3 4 5 ' 6

А д м и н и стр ати в н ы е  ш траф ы , у стан о вл ен н ы е гл а в о й  12 К о д ек са  Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об , 
ад м и н и стр ати в н ы х  п равон аруш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати в н ы е  п раво н ар у ш ен и я  в о б л асти  до р о ж н о го  
д в и ж ен и я , н ал агаем ы е  м и ровы м и  судьям и , к о м и сси ям и  по д ел ам  н есо в ер ш ен н о л етн и х  и  защ и те  их 
ппав

010 902 И 6 0 1 1 2 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 73  0 0 0 ,0 0 22  400 ,00 50  6 0 0 ,0 0

И н ы е ш тр аф ы , н еустой ки , пени, у п л ач ен н ы е  в с о о тв е тств и и  с закон ом  и ли  д о го в о р о м  в случае 
н еи сп о л н ен и я  и ли  н ен адлеж ащ его  и сп о л н ен и я  о б я зател ь ств  п еред  м у н и ц и п ал ьн ы м  органом , 

("м униципальны м  казен н ы м  учреж д ен ием ) м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а

010 902 1160709 0 0 5 0 0 0 0 1 4 0 151 100,00 151 874 ,97 -7 7 4 ,9 7

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  взы скан и й  (ш тр аф о в ), п о сту п аю щ и е  в сч ет  п огаш ен и я  зад о л ж ен н о сти , 
о б р азо в ав ш ей ся  д о  1 ян варя  2020 года, п о д л еж ащ и е  зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  по н орм ати вам , д ей ств о в ав ш и м  в 2 0 1 9  году

010 902 1 1 6 1 0 1 23010000140 0 ,00 3 ,26 -3 ,26

Н ев ы я сн ен н ы е  п оступ лен и я, зач и сл яем ы е  в б ю д ж е т ы  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов 010 902 1 1 7 0 1 050050000180 0 ,00 3 4 0 0 ,0 0 -3 4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  д о та ц и и  б ю д ж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в 010 902 2 0 2 1 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 6 9 9 9  9 0 0 ,0 0 6  99 9  9 00 ,00 0 ,00

С у б си д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п альн ы х  р ай о н о в  н а  р еал и зац и ю  м еро п р и яти й  по обесп еч ен и ю  ж и льем  
м о л о д ы х  сем ей

010 902 2 0 2 2 5 4 9 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 2 241 0 0 0 ,0 0 2 24 0  858 ,79 141,21

П р о ч и е  су б с и д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в 010 902 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 4 1 4  8 0 0 ,0 0 0 ,00 3 4 1 4  8 0 0 ,0 0

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  м ун иц и п альн ы х  р ай о н о в  н а  вы п о л н ен и е  п ер ед аваем ы х  п о л н о м о ч и й  субъ ектов  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 902 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 83 3 3 2  0 0 0 ,0 0 28  108 587,65 55 223  412 ,35

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  м ун и ц и п альн ы х  р ай о н о в  н а  п р ед о став л ен и е  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  детям -си р о там  
и д ет ям , о став ш и м ся  без попечения р о д и тел ей , л и ц а м  из их  ч и сл а  по д о го в о р ам  н ай м а  
с п ец и ал и зи р о в ан н ы х  ж и л ы х  п ом ещ ен ий

010 902 2 0 2 3 5 0 8 2 0 5 0 0 0 0 1 5 0 54 6 0 0  5 0 0 ,0 0 15 89 0  3 09 ,44 38 71 0  190,56

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м ун и ц и п альн ы х  р ай о н о в  н а  о су щ еств лен и е  п о л н о м о ч и й  п о  со ставл ен и ю  
(и зм ен ен и ю ) сп и ск о в  кан ди датов  в п р и сяж н ы е  за с е д а т е л и  ф ед ер ал ьн ы х  судов  о б щ ей  ю р и сд и к ц и и  в 
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 902 2 0 2 3 5 1 2 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 17 4 0 0 ,0 0 17 4 0 0 ,0 0 0 ,00

Е д и н ая  су б в ен ц и я  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  из б ю д ж ета  су б ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и 010 902 2 0 2 3 6 9 0 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 120 4 5 7  7 0 0 ,0 0 56 041 6 54 ,12 64 4 1 6  0 4 5 ,8 8

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п еред аваем ы е  б ю д ж е та м  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  и з бю дж етов  
п о сел ен и й  н а  о су щ еств лен и е  части  п о л н о м о ч и й  п о  реш ен и ю  воп росов  м естн о го  зн ач ен и я  в 
с о о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со глаш ен и я м и

010 902 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 85 6  2 0 0 ,0 0 1 146 106,53 71 0  0 9 3 ,4 7

П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е  тран сф ерты , п ер ед а в аем ы е  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов 010 902 2 0 2 4 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 0 ,00 67 6  8 00 ,00 -6 7 6  8 0 0 ,0 0

В о зв р ат  п р о ч и х  о статко в  субсидий , су б в ен ц и й  и  и н ы х  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в , и м ею щ и х  
ц елевое  н азн ач ен и е , п р ош лы х  л ег  из б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов

010 902 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -3 0 9  0 0 0 ,0 0 -6 51 8  721,88 6 20 9  7 2 1 ,8 8

Д о тац и и  б ю д ж е та м  м ун и ц и п альн ы х  р ай о н о в  н а  в ы р ав н и в ан и е  б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  из 
б ю д ж ета  су б ъ е к т а  Р осси й ской  Ф едерац и и

010 905 2 0 2 1 5 0 0 1 0 5 0 0 0 0 1 5 0 93 071 8 00 ,00 54 29 4  4 00 ,00 38 777  4 0 0 ,0 0

П л атеж и  в ц ел я х  возм ещ ен и я убы тков , п р и ч и н е н н ы х  у клон ен и ем  о т  зак л ю ч ен и я  с  м у н и ц и п альн ы м  
о р ган о м  м у н и ц и п ал ь н о го  рай он а  (м у н и ц и п ал ь н ы м  казен н ы м  учреж д ен и ем ) м ун и ц и п ал ьн о го  
к о н тр ак та , а  т а к ж е  ин ы е д ен еж н ы е ср ед ств а , п о д л еж ащ и е  зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет  м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  з а  н ар у ш ен и е  зак о н о д ател ьств а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  о к о н тр ак тн о й  си стем е  в сф ере 
зак у п о к  то в ар о в , р аб о т , услуг д л я  о б ес п е ч ен и я  го с у д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ь н ы х  нуж д  (за 
и ск л ю ч ен и ем  м у н и ц и п ал ьн о го  ко н тр акта , ф и н ан си р у ем о го  з а  счет сред ств  м ун и ц и п ал ьн о го  
п о р о ж н о г о  (1юнла)

010 908 11610061 0 5 0 0 0 0 1 4 0 6 0  0 0 0 ,0 0 20  0 0 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п еред аваем ы е  б ю д ж е та м  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  из бю дж етов  
п о сел ен и й  н а  о сущ еств лен и е  части  п о л н о м о ч и й  по реш ен и ю  воп росов  м естн о го  зн ач ен и я  в 
с о о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со глаш ен и ям и

010 908 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 9 4 9  100,00 46 6  247 ,15 48 2  8 52 ,85



■ ' ' 1 2- О > 4 ■5 6

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у стан о в л ен н ы е  глав ой  15 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати вн ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в о б л асти  ф и н ан сов , 
н ал о го в  и  сб о р о в , стр ах о в ан и я , р ы н к а  ц ен н ы х  б у м аг (за  и скл ю ч ен и ем  ш тр аф о в , ук азан н ы х  в пун кте 
6 с татьи  46  Б ю д ж етн о го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и ), в ы я в л ен н ы е  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  
о р ган о в  м ун и ц и п ал ьн о го  ко н тр о л я

010 910 116 0 1 1 5 4 0 1 0 0 0 0 1 4 0 6 0  000 ,00 15 0 0 0 ,0 0 45 0 0 0 ,0 0

А д м и н и стр ати в н ы е  ш траф ы , у стан о в л ен н ы е  глав ой  19 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , з а  ад м и н и стр ати вн ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  п роти в  п о р яд ка  

у п р авл ен и я , вы явл ен н ы е  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  органов  м у н и ц и п ал ь н о го  к о н троля

010 910 1 1 6 0 1 1 9 4 0 1 0 0 0 0 1 4 0 4 0  000 ,00 0 ,00 40  0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед ав аем ы е  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  и з бю дж етов  
п о сел ен и й  н а  осущ еств лен и е  ч а сти  п о л н о м о ч и й  по реш ен и ю  во п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  в 

со о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со гл а ш е н и я м и

010 910 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 2 4 1 2  300 ,00 1 3 50  2 42 ,90 1 06 2  0 5 7 ,1 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  ком п ен сац и и  за т р а т  б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в 010 918 1 1 3 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,00 94 157,00 -94 157,00

Ш тр а ф ы , н еу сто й ки , пени, у п л ач ен н ы е  в случае  п росрочки  и с п о л н ен ™  п о став щ и к о м  (п одрядч и ком , 
и сп о л н и тел ем ) о б язател ьств , п р ед у см о тр ен н ы х  м ун и ц и п альн ы м  к о н тр ак то м , зак л ю ч ен н ы м  
м у н и ц и п ал ь н ы м  органом , к азен н ы м  уч р еж д ен и ем  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

010 918 1 1 6 0 7 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,00 9 3 41 ,60 -9 3 4 1 ,6 0

С у б си д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  соф и и аи си р о ваи и е  к ап и тал ь н ы х  влож ен и й  в 
о б ъ ек ты  м у н и ц и п ал ьн о й  с о б с тв ен н о сти

010 918 2 0 2 2 0 0 7 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 337  3 8 3  700 ,00 54 215  538 ,75 283 168 161,25

В о зв р а т  п р о ч и х  остатков  су б си д и й , су б в ен ц и й  и  и н ы х м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в , и м ею щ и х  
ц ел ево е  н азн ач ен и е , п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в

010 918 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 0 ,00 -50 3 75 ,00 50  3 7 5 ,0 0

И н ы е  ш тр аф ы , н еустой ки , пени , у п л ач ен н ы е  в со ответстви и  с зак о н о м  и ли  д о го в о р о м  в случае 
н еи сп о л н ен и я  и л и  н ен ад л еж ащ его  и сп о л н ен и я  о бязательств  п ер ед  м у н и ц и п ал ь н ы м  органом , 
(м у н и ц и п ал ь н ы м  к азен н ы м  у ч р еж д ен и ем ) м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

010 925 1 1 6 0 7 0 9 0 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,00 7,75 -7 ,75

П роч ее  во зм ещ ен и е  ущ ерба , п р и ч и н ен н о го  м ун и ц и п альн ом у  и м у щ ес тв у  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  (за  
и ск л ю ч ен и ем  и м ущ ества , зак р е п л е н н о го  з а  м у н и ц и п альн ы м и  б ю д ж е т н ы м и  (авто н о м н ы м и ) 
у ч р еж д ен и я м и , у н и тар н ы м и  п р ед п р и я ти ям и )

010 925 1 1 6 1 0 0 3 2 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,00 54 818 ,00 -54 8 1 8 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  о рган и зац и ю  б ес п л ат н о го  го р яч его  пи тан и я 
о б у ч аю щ и х ся , п о л у ч аю щ и х  н ач а л ь н о е  о б щ ее образован и е  в го с у д ар ств ен н ы х  и  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо в ател ь н ы х  орган и зац и ях

010 925 2 0 2 2 5 3 0 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 73 3 4 9  800 ,00 29  300  0 00 ,00 44  04 9  8 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  обеспечен и е о сн ащ ен и я  го с у д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б щ ео б р а зо в ател ь н ы х  орган и зац и й , в то м  ч и сл е  стр у к т у р н ы х  п о д р азд ел ен и й  
у к аза н н ы х  орган и зац и й , го с у д ар ств ен н ы м и  си м во л ам и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 925 2 0 2 2 5 7 8 6 0 5 0 0 0 0 1 5 0 187  500 ,00 176 2 21 ,82 И  2 7 8 ,1 8

П р о ч и е  су б с и д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов 010 925 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 9 3 1 7  000 ,00 4 623 0 8 8 ,2 7 4 693 911 ,73
С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  вы п олн ен и е  п ер ед а в аем ы х  п ол н о м о ч и й  субъ ектов  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

010 925 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 920  145 0 0 0 ,0 0 503 3 50  5 90 ,04 416  79 4  4 0 9 ,9 6

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  ком п ен сац и ю  ч а сти  п л аты , в зи м аем о й  с 
р о д и тел ей  (зак о н н ы х  п р ед ст ав и тел ей ) за  п р и см о тр  и у ход  з а  д ет ьм и , п о сещ аю щ и м и  
о б р азо в ател ь н ы е  о р ган и зац и и , р еал и зу ю щ и е  о б р азовательн ы е п р о гр ам м ы  д о ш к о л ь н о го  о б р азо ван и я

010 925 2 0 2 3 0 0 2 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 10 3 0 5  4 0 0 ,0 0 3 268  887 ,87 7 036  512 ,13

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  п роведени е м ер о п р и я ти й  п о  обеспечен и ю  
д ея тел ь н о сти  советн и ков  д и р е к т о р а  п о  восп и тан и ю  и взаи м о д ей ств и ю  с д е т с к и м и  о б щ еств ен н ы м и  
о б ъ ед и н ен и ям и  в о б щ ео б р а зо в ател ь н ы х  о р ган и зац и ях

010 925 2 0 2 3 5 1 7 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 5 153 2 0 0 ,0 0 3 221 3 00 ,00 1 931 9 0 0 ,0 0



I ' 2 3 4 5 6

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов  н а  еж ем есяч н о е  ден еж н о е  возн аграж ден и е за  
к л ассн о е  руководство  п ед аго ги ч еск и м  раб о тн и к ам  го с у д ар ств ен н ы х  и м ун иц и п альн ы х 
о б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и й , р еал и зу ю щ и х  о б р азо в ател ь н ы е  п р ограм м ы  н ачальн ого  о б щ его  
о б р азо в ан и я , о б р азо в ател ьн ы е  п р о гр ам м ы  осн о вн о го  о б щ его  о б р азо в ан и я , о б разовательн ы е 
п п огп ам м ы  спспнего о бщ его  обп азо ван и я

010 925 2 0 2 3 5 3 0 3 0 5 0 0 0 0 1 5 0 •38 0 4 4  4 0 0 ,0 0 24 754 5 0 0 ,0 0 13 2 8 9  9 00 ,00

П р о ч и е  м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е б ю д ж е та м  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов 010 925 2 0 2 4 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 7 44 5  0 0 0 ,0 0 4 45 0  000 ,00 2 99 5  0 00 ,00

Д о х о д ы  бю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  от в о зв р ата  б ю д ж етн ы м и  учреж д ен иям и  остатк о в  

су б си д и й  п рош лы х  л ет

010 925 2 1 8 0 5 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 0 ,00 281 726 ,00 -281 7 26 ,00

В о зв р ат  о статков  субси д и й  н а  о р га н и зац и ю  б есп л атн о го  го р я ч его  п и тан и я обучаю щ и хся, 
п о л у ч аю щ и х  н ачальн ое  об щ ее  о б р азо в ан и е  в го с у д ар ств ен н ы х  и  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ател ь н ы х  

о р ган и зац и ях , из б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов

010 925 2 1 9 2 5 3 0 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -6 2 3 2  6 8 7 ,7 0 -6 232 687 ,70 0,00

В о зв р а т  остатков  су б вен ц и й  н а  еж ем есяч н о е  д ен еж н о е  в о зн аг р аж д ен и е  з а  классное р у к о в о д ств о  

п ед аго ги ч ески м  р аб о тн и к ам  го с у д ар ств ен н ы х  и  м у н и ц и п ал ь н ы х  общ ео б р азо вател ьн ы х  о р га н и зац и й  
и з б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

010 925 2 1 9 3 5 3 0 3 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -3 3 8  5 4 9 ,8 4 -338  5 4 9 ,8 4 0 ,00

В о зв р ат  п рочи х  остатков  су б си д и й , суб вен ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тран сф ертов , и м ею щ и х  
ц ел ев о е  назн ачен и е, п р о ш л ы х  л ет  и з бю дж етов  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов

010 925 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -685  2 6 9 ,5 3 -934  002 ,07 24 8  7 32 ,54

С у б си д и и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов  н а  п о д д е р ж к у  о т р а с л и  культуры 010 926 2 0 2 2 5 5 1 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 5 4 0  8 0 0 ,0 0 540  800 ,00 0,00
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов  н а  в ы п о л н ен и е  п ер ед ав аем ы х  полн ом оч и й  су б ъ ек то в  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

010 926 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 10 0  2 0 0 ,0 0 44  000 ,00 56 2 00 ,00

П р о ч и е  субси д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов 010 929 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 4 3 2  4 0 0 ,0 0 1 43 2  400 ,00 0,00
С у б вен ц и и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов  н а  в ы п о л н ен и е  п ер ед ав аем ы х  п олн ом оч и й  су б ъ ек то в  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

010 929 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 1 2  5 0 0 ,0 0 104 160,00 2 0 8  340 ,00

В о зв р а т  п рочи х  остатков  су б си д и й , суб вен ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тран сф ертов , и м ею щ и х  
ц ел ево е  назн ачен и е, п р о ш л ы х  л ет  и з б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов

010 929 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -2 531 6 4 4 ,5 0 -2 531 644 ,50 0,00

П р о ч и е  д о х о д ы  от к о м п ен сац и и  за т р а т  б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов 010 930 113 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,00 37 6 7 8 ,8 0 -3 7  678 ,80

В о зв р а т  прочи х  остатков  су б си д и й , су б вен ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тран сф ертов , и м ею щ и х  
ц ел ево е  назн ачен и е, п р о ш л ы х  л ет  и з б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов

010 930 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -1 9  111,45 -42 383,25 23 271 ,80

Д о х о д ы , получаем ы е в в и д е  ар ен д н о й  п л аты  з а  зем ел ь н ы е  у ч астк и , государствен н ая  со б ств ен н о сть  
н а  к о то р ы е  не р азгр ан и ч ен а  и к о то р ы е  расп о л о ж ен ы  в гр а н и ц а х  го р о д ск и х  поселений, а  т а к ж е  
с р ед ств а  о т  п родаж и  н рава  н а  зак л ю ч ен и е  д о го во р о в  ар ен д ы  у к аза н н ы х  зем ельн ы х  участков

010 992 11105013 1 3 0 0 0 0 1 2 0 13 9 4 0  0 0 0 ,0 0 12 688  931 ,92 1 251 068 ,08

Д о х о д ы  о т  п родаж и  зем ел ь н ы х  у ч астк о в , го с у д ар ств ен н ая  со б с тв ен н о сть  на которы е не 
р а згр ан и ч ен а  и к о торы е р асп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  го р о д с к и х  п о сел ен и й

010 992 11406013 1 3 0 0 0 0 4 3 0 2 5 0 0  0 0 0 ,0 0 2 438  642,23 61 357 ,77

П л ата  з а  увели чен и е  п л о щ ад и  зем ел ь н ы х  участков , н а х о д я щ и х с я  в частн о й  со б ствен н ости , в 
р езу л ь тате  п ер ер асп р ед ел ен и я  так и х  зем ел ь н ы х  у ч а стк о в  и  зем ел ь  (и ли ) зем ельн ы х  у ч астк о в , 
го су д ар ств ен н ая  соб ствен н о сть  н а  к о то р ы е  не р а зг р а н и ч е н а  и  к о то р ы е  расп олож ен ы  в гр а н и ц ах  
го п о д ск и х  п оселений

010 992 114 0 6 3 1 3 1 3 0 0 0 0 4 3 0 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0 2 162 041 ,83 -6 6 2  041,83



2. РАСХОДЫ БЮ ДЖЕТА,

Наименование поювателя
Код

строк
и

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен­

ные
назначения

1 2 л 4 5 6
Р асходы  бю дж ета - всего 200 000 9600 0000000000 000 . 3 026 303 264,03 1 310 428  582,29 1 715 874 681 ,74

Ф он д  оплаты  труд а  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 901 0103 5110000190 121 1 440 300 ,00 595 235 ,00 845 065 ,00

В зносы  по обязательн ом у  социальном у страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  сод ерж ан и я и  ины е вы платы  раб отн и кам  
государственны х (муниципальны х') органов

200 901 0103 5110000190 129 435 000 ,00 164 343,85 270  656 ,15

П рочая  закупка товаров , работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 901 0103 5110000190 244 21 300 ,00 21 300 ,00 0 ,00

Ф он д  оплаты  труд а  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 902 0102 5010000190 121 2 653 600 ,00 1 035  830,18 1 617  769 ,82

В зн осы  по обязательн ом у  социальном у страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ан и я и ины е вы платы  работн и кам  
государственны х (м униципальны х) органов

200 902 0102 5010000190 129 801 400 ,00 300  018,01 501 381 ,99

Ф он д оплаты  труд а  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 902 0104 0910360910 121 997 000 ,00 338  337,01 658 662 ,99

В зносы  по обязательн ом у  социальном у страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ан и я и ины е вы платы  раб отн и кам  
государствен н ы х (м униципальны х) органов

200 902 0104 0910360910 129 301 000 ,00 94 170,24 206  829 ,76

П рочая  закупка товаров , работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0104 0910360910 244 162 000 ,00 0,00 162 000 ,00

П рочая  закупка товаров , работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0104 1710410390 244 52 000 ,00 0,00 52 0 00 ,00

Ф он д оплаты  труд а государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 902 0104 5210000190 121 78 051 600 ,00 35 692  874,42 42 358 725 ,58

И ны е вы платы  персон алу  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов, за  и склю чен и ем  ф онда оплаты  труда

200 902 0104 5210000190 122 595 800 ,00 377  726 ,10 218  073 ,90

В зн осы  по обязательн ом у  социальном у страхован и ю  на вы платы  
денеж ного  сод ерж ан и я и иные вы платы  раб отн и кам  
государственны х (м униципальны х) органов

200 902 0104 5210000190 129 23 571 600 ,00 9 801 449 ,17 13 770  150,83

П рочая  закупка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0104 5210000190 244 2 793 300 ,00 1 159 647 ,64 1 633 652 ,36

Закупка эн ергети чески х  ресурсов 200 902 0104 52100001.90 247 41 000,00, 40  927,71 72 ,29

У плата налога н а  им ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога . 200 902 0104 5210000190 851 30 200 .00 3 325 ,00 26 875 ,00

У п лата  прочих налогов , сборов . . .  . . 200 902 0104 5210000190 852 | 3 300 ,00 ■Г 1 868 ,00 1 4 32 ,00



1 2 ' 3 4 5, 6
У п лата ины х платеж ей 200 902 0104 5210000190 853 264 5 00 ,00 246  4 50 ,84 18 049 ,16

Ф он д оплаты  труд а  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5220060870 121 498 3 00 ,00 252  495 ,18 245 804 ,82

В зносы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
денеж ного  содерж ан и я и ины е вы п латы  работникам  
государствен н ы х (м униципальны х) орган ов

200 902 0104 5220060870 129 150 5 00 ,00 70 740 ,82 79 759 ,18

П рочая закуп ка товаров, работ и у сл уг дл я  обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0104 5220060870 244 81 0 0 0 ,0 0 0 ,00 81 000 ,00

Ф он д оплаты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5220069000 121 2 792 3 0 0 ,0 0 1 133 2 93 ,14 1 659 006 ,86

И ны е вы п латы  персоналу  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов, за  исклю чением  ф онда оп латы  труд а

200 902 0104 5220069000 122 18 0 0 0 ,0 0 10 300 ,00 7 700 ,00

В зносы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
денеж ного  содерж ан и я и иные вы п л аты  работникам  
государствен н ы х (муниципгш ьных) орган ов

200 902 0104 5220069000 129 843 3 00 ,00 319 724 ,72 523 575,28

П рочая закуп ка товаров, работ и  у сл уг дл я  обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0104 5220069000 244 306 0 00 ,00 230  500 ,00 75 500 ,00

Ф онд оп латы  труд а  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 9920060070 121 48 4 0 0 ,0 0 0 ,00 48 400 ,00

В зн осы  по обязательн ом у  социгш ьному страхованию  на вы платы  
денеж ного  содерж ан и я и иные вы п латы  работникам  
государствен н ы х (муниципгш ьных) орган ов

200 902 0104 9920060070 129 14 6 00 ,00 0 ,00 14 600 ,00

Прочггя закуп ка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения 
госудггрственных (м униципальны х) нуж д

200 902 0105 5220051200 244 17 4 0 0 ,0 0 17 400 ,00 0,00

Резервн ы е средства 200 902 0111 5230020590 870 40  050 0 00 ,00 0 ,00 40 050  000 ,00

С убсидии (гран ты  в ф орм е субсидий), не подлеж ащ ие 
казн ачей ском у  сопровож дению

200 902 0113 0410210220 633 1 300  0 0 0 ,0 0 1 300  000 ,00 0,00

Прочггя згнсупка товаров, работ и у сл уг дл я  обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 0410410270 244 76 0 0 0 ,0 0 0,00 76 000 ,00

П рочая закуп ка товггров, рггбот и  у сл уг для обеспечения 
государственны х (муниципгш ьных) нуж д

200 902 0113 0410610410 244 600 0 0 0 ,0 0 499  920 ,00 100 080 ,00

П рочая закуп к а товаров, рггбот и  у сл уг дл я  обеспечения 
госудггрственных (муниципгш ьных) нуж д

200 902 0113 0710110290 244 2 162 4 0 0 ,0 0 0 ,00 2 162 400 ,00

Прочгш закуп к а товаров, рггбот и у сл уг дл я  обеспечения 
госудггрственных (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 0850110190 244 20  0 0 0 ,0 0 0,00 20 000 ,00

Прочгш закуп ка товггров, работ и у сл уг дл я  обеспечения 
госудггрственных (муниципгш ьных) нуж д

200 902 0113 1210210010 244 100 0 0 0 ,0 0 0 ,00 100 000 ,00

П рочая закупкгг товггров, работ и у сл уг для обеспечения 
госудггрственных (муниципгш ьных) н уж д

200 902 0113 1210310010 244 100 0 0 0 ,0 0 40 000 ,00 60 000 ,00



1 2 3 ' 4 . 5 6
Ф он д  оплаты  труда казенны х учреж дений 200 902 0113 1230100590 111 18 827 300 ,00 7 817 174,78 11 010 125,22

И ны е вы платы  персоналу  казенны х учреж дений , за  и склю чением  
ф он д а оплаты  труда

200 902 0113 1230100590 112 57 300,00 55 180,00 2 120,00

В зносы  по обязательном у соц иальном у страхованию  на вы платы  
по оплате труд а работников и ины е вы платы  работн и кам  
казен н ы х учреж дений

200 902 0113 1230100590 119 5 628 600 ,00 2 203 456,93 3 425 143,07

П рочая  закупка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1230100590 244 11 745 500,00 3 8 3 1 0 8 8 ,0 2 7 914  4 11 ,98

Закуп ка энергетических ресурсов 200 902 0113 1230100590 247 1 865 500 ,00 832 333,73 1 033 166,27

У п л ата  налога на им ущ ество орган и зац и й  и зем ельн ого  н алога 200 902 0113 1230100590 851 345 700 ,00 176 645 ,00 169 055 ,00

У п л ата  прочих налогов, сборов 200 902 0113 1230100590 852 126 000 ,00 66 586 ,00 59 4 14 ,00

Ф он д  оплаты  труда казенны х учреж ден и й 200 902 0113 1240100590 111 8 346 000 ,00 3 612  249 ,49 4 733 750,51

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  н а  вы платы  
по оплате труда работников и ины е вы п латы  раб отн и кам  
к азен н ы х учреж дений

200 902 0113 1240100590 119 2 520 400 ,00 1 005  282 ,68 1 515 117,32

П рочая  закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1240100590 244 1 333 200 ,00 492  219 ,70 840 980 ,30

У п л ата  ины х платеж ей 200 902 0113 1240100590 853 1 200 ,00 0,00 1 2 00 ,00

Ф он д  оплаты  труда казенны х учреж д ен и й 200 902 0113 1240120050 111 1 183 100,00 574  540,62 608 559 ,38

В зносы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  н а  вы платы  
по оплате труда работников и ины е вы платы  работн и кам  
казенны х учреж дений

200 902 0113 1240120050 119 357 300 ,00 162 322 ,16 194 977 ,84

П рочая  закупка товаров, раб от  и  у сл уг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1240120050 244 144 600 ,00 52 650 ,00 91 950 ,00

П рочая  закупка товаров, работ и усл уг для обесп ечен и я 
государственны х (м унициш ш ьны х) нуж д

200 902 0113 1310110490 244 50 000 ,00 0 ,00 50 000 ,00

П рочая  закупка товаров, раб от  и усл уг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1610110230 244 7 538 400 ,00 0 ,00 7 538 4 00 ,00

П рочая  закупка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1610210230 244 2 694 300 ,00 541 624 ,96 2 152 675 ,04

П рочая  закупка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м унициш ш ьны х) нуж д

200 902 0113 1610410440 244 500 000 ,00 0,00 500 000 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг дл я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1710110380 244 350 000 ,00 0 ,00 350 000 ,00

П рочая  закупка товаров, раб от  и  услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1710110430 244 1 100 000 .00 900  000 ,00 200  000 ,00



;  ' 1 2 3 4 5 , 6

П рочая закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1710210340 244 1 849 3 00 ,00 747 880,00 1 101 4 20 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

200 902 0113 1710310350 244 10 0 0 0 ,0 0 0,00 10 000 ,00

П рочая закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 5250010020 244 4 508 4 0 0 ,0 0 889 191,46 3 619  2 08 ,54

Закупка эн ергети чески х  ресурсов 200 902 0113 5250010020 247 2 796 5 00 ,00 1 352 959,82 1 443 540,18

П рочая  закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м ун иципальны х) нужд

200 902 0113 5250010030 244 532 5 00 ,00 10 500,00 522  000 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 5250010500 244 171 8 00 ,00 63 672,80 108 127,20

П рочая закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0113 9990062590 244 3 249  0 0 0 ,0 0 676 800,00 2 572 200 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0203 9990010080 244 500 0 0 0 ,0 0 0,00 500 000 ,00

П рочая закупка товаров, р аб от  и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0204 9990010040 244 1 403 3 00 ,00 378 308,30 1 024  991 ,70

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0309 0810610060 244 40  0 0 0 ,0 0 0,00 40  000 ,00

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0309 0810613260 244 170 0 0 0 ,0 0 170 000,00 0,00

П рочая  закуп ка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0310 0810110050 244 80 0 0 0 ,0 0 0,00 80 000 ,00

И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 200 902 0310 0810425020 540 10 826 5 00 ,00 4 758 800,00 6 067 700 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0310 0810510050 244 120 4 0 0 ,0 0 0,00 120 400 ,00

Ф онд оплаты  труд а  казен н ы х учреж дений 200 902 0310 0860200590 111 13 343 0 0 0 ,0 0 5 787 993,42 7 555 006 ,58

В зносы  по обязательн ом у  соц иальном у страхованию  на вы платы  
по оплате труд а  работн и ков и ины е вы платы  работникам  
казенны х учреж д ен и й

200 902 0310 0860200590 119 4 029 6 0 0 ,0 0 1 614 699,84 2 4 1 4  900 ,16

П рочая закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м унициш ш ьны х) нуж д

200 902 0310 0860200590 244 7 494  6 0 0 ,0 0 151444 ,42 7 343 155,58

Закупка эн ергети чески х  ресурсов 200 902 0310 0860200590 247 490  3 0 0 ,0 0 171 339,35 318  960,65

У п лата н алога на им ущ ество  организаций  и зем ельн ого  налога 200 902 0310 0860200590 851 19 9 0 0 ,0 0 10 757,00 9 143,00

Ф он д оплаты  труд а  казен н ы х учреж дений 200 902 0310 0860220040 111 112 3 0 0 ,0 0 : ; 16 727,16 95 572 ,84



' 1 . 2 3 4 . 5 6

В зн осы  по обязательном у социгш ьному страхованию  на вы платы  
по  оплате труда работников и ины е вы платы  работникам  
казенны х учреж дений

200 902 0310 0860220040 119 33 900 ,00 5 051 ,60 28 848,40

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

200 902 0314 0840110180 244 72 4 00 ,00 0,00 72 400 ,00

П р очая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0314 0840210180 244 20 000 ,00 0,00 20 000,00

С убси ди и  на возм ещ ение недоп олучен н ы х доходов и (или) 
возм ещ ен и е ф актически  п он есен н ы х затрат  в связи  с 
прои зводством  (реализацией) товаров, вы полнением  работ, 
оказан и ем  у с л у г

200 902 0405 0910360910 811 8 091 500 ,00 7 249  452 ,00 842 048,00

П рочая  закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0405 0910461650 244 4 618 300 ,00 24 0  505 ,60 4 377 794,40

П р очая  закупка товаров, р аб от  и  услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нужд

200 902 0409 1120110140 244 1 474  6 00 ,00 0,00 1 474 600,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (муниципгш ьны х) нуж д

200 902 0409 1140210150 244 400  0 00 ,00 187 582 ,20 212 417 ,80

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м ун иципальны х) нужд

200 902 0412 1010210100 244 680  000 ,00 60  000 ,00 620 000,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (муниципгш ьны х) нуж д

200 902 0412 1010310100 244 40 0 00 ,00 0,00 40 000,00

П р очая  закупка товаров, ргзбот и услуг для обесп ечен и я 
госудгщ ственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1110110480 244 7 407  7 00 ,00 39 700 ,00 7 368 000 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
госудгзрственных (м униципальны х) нуж д

200 902 0412 11 101S2560 244 3 632 7 00 ,00 0,00 3 632 700,00

С убси ди и  бю дж етны м  учреж ден и ям  на ф инансовое обеспечение 
госудгф ственного (м ун и ципального) задания на о к г т н и е  
государственны х (м ун иципальны х) услуг (вы п олн ен и е рг1бот)

200 902 0412 1110400590 611 9 480  5 00 ,00 4 25 6  2 00 ,00 5 224 300,00

П р очая  закупка товгзров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1410110200 244 116 0 0 0 ,0 0 116 000 ,00 0,00

Прочгш закупка товаров, р аб о т  и  услуг для обеспечения 
госудгщ ственны х (муниципгш ьны х) нуж д

200 902 0412 1410210200 244 170 0 0 0 ,0 0 0,00 170 000,00

Прочгш закупка товгфов, рг1бот и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1410310200 244 134 0 0 0 ,0 0 0 ,00 134 000,00

П р очая  закупка товаров, ргзбот и услуг для обеспечения 
госудгщ ственны х (м униципальны х) нужд

200 902 0412 1410410200 244 168 0 0 0 ,0 0 80 000 ,00 88 000 ,00



1 2  .
Л '
Д 4 5 6

И ны е м еж бю дж етн ы е трансф ерты 200 902 0503 0870125010 540 147 600 ,00 147 600 ,00 0 ,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0603 0870110110 244 4 911 300 ,00 0,00 4 911 300 ,00

П рочая закуп ка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нужд

200 902 0705 0860210600 244 50 000 ,00 0 ,00 50 000 ,00

П рочая закуп ка товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0705 1230110600 244 40 500 ,00 23 900 ,00 16 600 ,00

П рочая закуп ка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0705 1240110600 244 50 000 ,00 0 ,00 50 000 ,00

П рочая закуп ка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0705 1240120050 244 25 000 ,00 0 ,00 25 000 ,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 902 0705 1710410600 244 214 500 ,00 84 000 ,00 130 500 ,00

П особия, ком пенсации , м еры  социгш ьной п одд ерж ки  по 
публичны м  н орм ати вн ы м  обязательствам

200 902 1001 0410340010 313 5 058 900 ,00 2 4 9 7  964 ,35 2 560 935 ,65

П особия, к ом п ен сац и и  и  ины е социальны е вы п латы  граж данам , 
кром е п убли чн ы х норм ативны х обязательств

200 902 1003 0410140030 321 1 650 000 ,00 1 500  000 ,00 150 000 ,00

П убличны е норм ати вн ы е вы платы  граж дан ам  несоциального  
характера

200 902 1003 0410440040 330 440 000 ,00 220  000 ,00 220  000 ,00

С убсидии граж дан ам  на приобретение ж илья 200 902 1003 1510140070 322 415 100,00 0 ,00 415 100,00

С убсидии граж дан ам  на приобретение ж и лья 200 902 1004 04105L 4970 322 4 979 900 ,00 4 979  686,21 213 ,79

Б ю дж етны е инвести ц и и  на приобретение объ ектов  недвиж им ого  
им ущ ества в государственную  (м униципальную ) собственность

200 902 1004 12202R 0820 412 54 600 500 ,00 15 890  309 ,44 38 710 190,56

П рочая  закупка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (муниципальны х) нуж д

200 902 1004 12202С 0820 244 118 800 ,00 0 ,00 118 800 ,00

Б ю дж етны е и н вести ц и и  на приобретение о бъ ектов  недвиж им ого 
им ущ ества в государственную  (м униципальную ) собственность

200 902 1004 12202С 0820 412 68 250 600 ,00 19 862 886 ,80 48 387 713 ,20

П убличны е норм ати вн ы е вы платы  граж данам  несоциального  
характера

200 902 1006 1710240090 330 287 4 00 ,00 49  4 82 ,00 237  918 ,00

П убличны е норм ати вн ы е вы платы  граж дан ам  несоциального  
характера

200 902 1006 1710240100 330 574 800 ,00 169 422 ,00 405 378 ,00

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
государственны х (муниципальны х) нуж д

200 902 1202 1610310210 244 3 000 0 00 ,00 1 2 3 0  575 ,08 1 769 424 ,92

О бслуж ивание м униципального долга 200 902 1301 7020010240 730 69 0 0 0 ,0 0 0 ,00 69  000 ,00



1 ' 2 3 4 ' 5 6
И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 200 902 1403 7030011060 540 29 855 000 ,00 17 269 900 ,00 12 585 100,00

И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 200 902 1403 7040011050 540 6 999  900 ,00 6 999 900 ,00 0 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и у сл уг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 905 0106 1710410390 244 4 0 00 ,00 0,00 4 000 ,00

Ф онд оплаты  труд а государственны х (м униципальны х) органов 200 905 0106 7010000190 121 15 820 700 ,00 7 591 971,35 8 228 728,65

И ны е вы платы  п ер со гету  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов, за  исклю чением  ф онда оп латы  труда

200 905 0106 7010000190 122 92 000 ,00 0,00 92 000 ,00

В зносы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и иные вы платы  работникам  
государствен н ы х (м униципальны х) орган ов

200 905 0106 7010000190 129 4 777 864 ,03 2 018 706,83 2 759 157,20

П рочая  закупка товаров, р аб от  и  у сл уг дл я  обеспечения 200 905 0106 7010000190 244 1 978 5 00 ,00 903 644 ,37 1 074 855,63

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 905 0705 1710410600 244 16 5 00 ,00 0,00 16 500 ,00

Д отац и и  на вы равн и ван и е бю д ж етн ой  обеспеченности 200 905 1401 7030011030 511 9 000  2 0 0 ,0 0 9 000  200 ,00 0 ,00

П рочая  закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 908 0106 1710410390 244 4 0 00 ,00 0,00 4 000 ,00

Ф он д оп латы  труд а  государственны х (м униципальны х) органов 200 908 0106 7210000190 121 2 441 700 ,00 1 265 413 ,42 1 176 286 ,58

И ны е вы платы  персон алу  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов, за  исклю чением  ф онда оп латы  труда

200 908 0106 7210000190 122 33 100,00 0,00 33 100,00

В зносы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ан и я и ины е вы п латы  работникам  
государствен н ы х (м униципальны х) органов

200 908 0106 7210000190 129 737  4 0 0 ,0 0 328 621,41 408 778 ,59

П рочая закупка товаров, р аб от  и у сл уг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 908 0106 7210000190 244 242  500 ,00 23 599 ,00 218 901 ,00

Ф он д оп латы  труд а государственны х (м униципальны х) орган ов 200 908 0106 7220020020 121 698 2 0 0 ,0 0 300  499 ,02 397 700 ,98

В зносы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  
государствен н ы х (м униципальны х) органов

200 908 0106 7220020020 129 210  9 0 0 ,0 0 84 177,68 126 722 ,32

П рочая закупка товаров, р аб от  и  услуг для обеспечения 200 908 0106 7220020020 244 40  0 00 ,00 16 530 ,00 23 470 ,00

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 908 0705 1710410600 244 16 5 00 ,00 0,00 16 500 ,00

Ф он д оплаты  труд а  государственны х (м униципальны х) орган ов 200 910 0106 7110000190 121 2 567  100 ,00 1 111 953 ,90 1 455 146,10

В зносы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ан и я и ины е вы п латы  работникам  
государствен н ы х ( м униципальны х) органов

200 910 0106 7110000190 129 775 2 0 0 ,0 0 270  049,55 505 150,45



--------- у— ..1 .... ..........................  ..............  ................. ' ' 1

1 ’ 2 ' 3 4 5 6.
Ф о н д  оплаты  труда государствен н ы х (м у н и ц и п .тьн ы х ) органов 200 910 0106 7120000190 121 2 115 300 ,00 819 922,82 1 295  377 ,18

И н ы е вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
орган ов , за  исклю чением  ф он д а оплаты  труда

200 910 0106 7120000190 122 76 200 ,00 48 920,28 27 279 ,72

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

200 910 0106 7120000190 129 638 800 ,00 234  525,94 404  274 ,06

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нужд

200 910 0106 7120000190 244 198 600 ,00 98 254,68 100 345 ,32

Ф о н д  оплаты  труда государствен н ы х (м ун иципальны х) органов 200 910 0106 7130020010 121 1 396 300 ,00 708 400,37 687 899,63

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работн и кам  
государственны х (м униципальны х) органов

200 910 0106 7130020010 129 421 700 ,00 202  903,43 218  796 ,57

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 910 0106 7130020010 244 575 300 ,00 154 484 ,00 420  816 ,00

У п л ата  ины х платеж ей 200 910 0106 7130020010 853 19 000 ,00 19 000,00 0,00

Ф он д  оплаты  труда государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 918 0412 1130100190 121 1 736 600 ,00 852 208 ,60 884 391 ,40

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работн и кам  
государственны х (м униципальны х) органов

200 918 0412 1130100190 129 524 4 00 ,00 236  500,38 287 899 ,62

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 918 0412 1130100190 244 149 500 ,00 60 850,00 88 650 ,00

У п л ата  налога на им ущ ество  орган и зац и й  и зем ельн ого  н алога 200 918 0412 1130100190 851 2 300 ,00 2 214 ,00 86,00

У п л ата  ины х платеж ей 200 918 0412 1130100190 853 4 700 ,00 0,00 4 700 ,00

Ф он д  оплаты  труда казенны х учреж дений 200 918 0412 1130200590 111 15 128 100,00 6 528 695,06 8 599 404 ,94

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  
по оплате труда работников и ины е вы платы  раб отн и кам  
казенны х учреж дений

200 918 0412 1130200590 119 4 568 700 ,00 1 853 792,40 2 714  907 ,60

П р очая  закупка товаров, р аб о т  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м ун иципальны х) нуж д

200 918 0412 1130200590 244 946 300 ,00 494  390,58 451 909 ,42

У п л ата  прочих налогов, сборов 200 918 0412 1130200590 852 1 100,00 538,00 562 ,00

У п л ата  ины х платеж ей 200 918 0412 1130200590 853 6 9 00 ,00 0,00 6 900 ,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нужд

200 918 0412 1710410390 244 4 000 ,00 0,00 4 000 ,00

Б ю дж етн ы е инвестиции в объекты  капитального  строи тельства  
государственной  (м униципальной) собственности

200 918 0701 0110110120 414 6 622 5 00 ,00 4 923 646,49 1 698 853,51



1 2 3 4 5 6

Б ю дж етн ы е инвестиции  в объекты  капитального строительства 
государствен н ой  (м униципальной) собственности

200 918 0701 0 1 1 0 1 S0470 414 187 127 0 00 ,00 0,00 187 127 000 ,00

Б ю дж етн ы е инвестиции  в объекты  капитального  строи тельства 
государствен н ой  (м униципальной) собственности

200 918 0702 0120110120 414 7 258 3 00 ,00 5 912 959 ,00 1 345 341 ,00

Б ю дж етн ы е инвестиции  в объекты  капитального  строительства 
государствен н ой  (м униципальной) собственности

200 918 0702 0 1 2 0 1 S0470 414 49 270  3 00 ,00 0,00 49  270  300 ,00

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 918 0705 1130210600 244 76 0 00 ,00 47 620,00 28 380 ,00

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 918 0705 1710410600 244 16 5 00 ,00 0,00 16 500 ,00

Б ю дж етны е инвестиции  в объекты  капитального  строительства 
государствен н ой  (м униципальной) собственности

200 918 1101 0510910120 414 262 4 0 0 ,0 0 174 872 ,00 87 528 ,00

Б ю дж етн ы е инвестиции в объекты  капитального  строи тельства 
государствен н ой  (м униципальной) собственности

200 918 1101 05109S 0470 414 138 761 0 00 ,00 65 320 283 ,59 73 4 4 0 7 1 6 ,4 1

Б ю дж етн ы е инвестиции  в объекты  капитального  строи тельства 
государствен н ой  (м униципальной) собствен н ости

200 918 1101 0511010120 414 12 010  0 0 0 ,0 0 0 ,00 12 010 000 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на оказание 
государствен н ы х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 611 212 175 6 00 ,00 99 102 400 ,00 113 073 200 ,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на оказание 
государствен н ы х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 621 7 835 0 0 0 ,0 0 3 532 200 ,00 4 302 800 ,00

С убсидии бю д ж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0701 0110109020 612 2 377 7 0 0 ,0 0 0 ,00 2 377 700 ,00

С убсидии бю д ж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0701 0110160820 612 1 966  4 0 0 ,0 0 1 606 000 ,00 360  400 ,00

С убсидии бю д ж етн ы м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 611 362 127 2 0 0 ,0 0 182 596 305 ,00 179 530 895 ,00

С убсидии ав тон ом н ы м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государствен н ы х (м унициш ш ьны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 621 13 665 0 0 0 ,0 0 6 844 295 ,00 6 820 705 ,00

С убсидии (гран ты  в ф орм е субсидий), не подлеж ащ ие 
казн ачей ском у  сопровож дению

200 925 0701 0110162460 633 4 500  6 0 0 ,0 0 1 473 600 ,00 3 027 000 ,00

С убсидии бю д ж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0701 0110162980 612 4 650  0 0 0 ,0 0 4 050 000 ,00 600 000 ,00



i 2 3 4 5 6

С убсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0701 0110162980 622 400  000 ,00 400  000 ,00 0,00

Субсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели

ООCN 925 0701 0710110290 612 200  000 ,00 200  000 ,00 0,00

С убсидии бю дж етны м  учреж д ен и ям  на иные цели 200 925 0701 0820110450 612 2 319  300 ,00 100 000 ,00 2 219 300,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  на иные цели 200 925 0701 0820110450 622 772 000 ,00 563 624 ,19 208 375,81

С убсидии бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 200 925 0701 0840310180 612 2 315 7 00 ,00 0 ,00 2 315 700,00

С убсидии бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципгитьного) задания на оказание 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0702 0120100590 611 132 778 2 00 ,00 65 800 800 ,00 66 977 400 ,00

С убсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м ун и ц и п альн ого) задания на оказан и е 
государственны х (м у н и ц и ш ть н ы х ) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0702 0120100590 621 7 855 100,00 3 872 100,00 3 983 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120153032 612 34 685 2 00 ,00 22 655 025 ,00 12 030 175,00

С убсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120153032 622 3 359  2 00 ,00 2 099  475 ,00 1 259  725 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120160820 612 3 575 500 ,00 2 446  500 ,00 1 129 000 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м ун и ц и п альн ого) задания на оказание 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0702 0120160860 611 478  698 9 00 ,00 277  786  400 ,00 200 912 500,00

С убсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м унициш ш ьного) задания на оказание 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0702 0120160860 621 39 910  5 00 ,00 23 159 900 ,00 16 750 600,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120209010 612 467  2 00 ,00 203 980 ,00 263 220 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120209020 612 1 461 6 00 ,00 0 ,00 1 461 600,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120262500 612 2 322 4 00 ,00 528 500 ,00 1 793 900,00

Субсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120262500 622 946 100,00 600  000 ,00 346 100,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120262980 612 2 395 0 00 ,00 0 ,00 2 395 000 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 01202S3410 612 3 365 500 ,00 0 ,00 3 365 500,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120310260 612 24 151 9 00 ,00 12 109 4 10 ,00 12 042 490 ,00

Субсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120310260 622 2 397  700 ,00 1 187 878 ,00 1 209  822,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0702 0120362370 612 953 300 ,00 541 710 ,00 411 590,00



1 2 3 4 5 6
С убсидии ав тон ом н ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 0120362370 622 118 800 ,00 55 790 ,00 63 010,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 0120363540 612 1 496 900 ,00 883 248 ,80 613 651 ,20

С убсидии ав тон ом н ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 0120363540 622 84 600 ,00 25 851,20 58 748,80

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 012Q 3L3040 612 70 515 800,00 28 279 351 ,84 42 236  448 ,16

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 01203L 3040 622 7 516 000 ,00 2 890 899,97 4 625 100,03

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 01203S 3550 612 6 210 700 ,00 3 203 957 ,37 3 006 742,63

С убсидии ав тон ом н ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 01203S 3550 622 427 300 ,00 284  384,95 142 915,05

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 012Е В 51790 612 4 882 000 ,00 3 051 735 ,00 1 830 265 ,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 012Е В 51790 622 271 200 ,00 169 565 ,00 101 635,00

С убсидии бю д ж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 012Е В 57860 612 199 500 ,00 187 500 ,00 12 000,00

С типендии 200 925 0702 0140640050 340 222 000 ,00 64 000 ,00 158 000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 0820110450 612 8 386 500 ,00 0,00 8 386 500,00

С убсидии ав тон ом н ы м  учреж дениям  на ины е ц ели 200 925 0702 0820110450 622 2 144 500 ,00 0 ,00 2 144 500 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  на и н ы е цели 200 925 0702 0840310180 612 2 112 200 ,00 1 13 200 ,00 1 999 000 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечение 
государственного  (м униципального) задан и я на оказание 
государствен н ы х (м униципальны х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0703 0130100580 611 44 244 400 ,00 15 430  300 ,00 28 814 100,00

Гранты  в ф орм е субсидии бю дж етны м  учреж д ен и ям 200 925 0703 0130100580 613 2 496  800 ,00 0,00 2 496  800,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечение 
государственного  (м униципального) задан и я на оказание 
государствен н ы х (м униципальны х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0703 0130100580 621 11 760 900 ,00 4 745 800 ,00 7 015 100,00

Г ранты  в ф орм е субсидии автоном ны м  учреж ден и ям 200 925 0703 0130100580 623 624 100,00 0 ,00 624 100,00

С убсидии (гран ты  в ф орм е субсидий), не подлеж ащ и е 
казн ачей ском у  сопровож дению

200 925 0703 0130100580 633 11 900 ,00 0,00 11 900,00

С убсидии (гран ты  в ф орм е субсидий) на ф и н ан совое обеспечение 
затрат в связи  с производством  (реали зац и ей ) товаров, 
вы полнением  работ, оказанием  услуг, не п одлеж ащ ие 
казн ачей ском у  сопровож дению

200 925 0703 0130100580 813 11 900 ,00 0 ,00 11 900,00

С убсидии бю д ж етн ы м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечение 
государственного  (муниципального) задан и я на оказание 
государствен н ы х (муниципальны х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 925 0703 0130100590 611 45 476  2 00 ,00 25 995 000 ,00 19 481 200 ,00



_1 2 3 4 5 6

С убси ди и  автоном ны м  учреж ден и ям  на ф инансовое обесп ечен и е 
госуд арствен н ого  (м униципального) задания на оказание 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0703 0130100590 621 9 078 600 ,00 5 352  400 ,00 3 726 2 00 ,00

С убси ди и  бю дж етны м  учреж ден и ям  на иные цели 200 925 0703 0130109020 612 2 753 4 00 ,00 0,00 2 753 4 00 ,00

С убси ди и  бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0703 0130160820 612 618 600 ,00 473  600,00 145 000 ,00

С убсидии  бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0703 0130210310 612 300 000 ,00 150 000 ,00 150 000 ,00

С убсидии  бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0703 0130260740 612 93 700 ,00 31 248 ,00 62 4 52 ,00

П рочая  закуп ка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 925 0705 1710410600 244 16 500 ,00 0,00 16 500 ,00

П рочая  закуп ка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 200 925 0709 0120310260 244 200 0 00 ,00 18 150,00 181 850 ,00

С убси ди и  бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0709 0120310260 612 230 0 00 ,00 230  000 ,00 0 ,00

С убси ди и  автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0709 0120310260 622 20 000 ,00 20 000 ,00 0 ,00

С убсидии  бю дж етны м  учреж ден и ям  на ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на оказание 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0709 0140100590 611 5 252  600 ,00 2 374  400 ,00 2 878 2 00 ,00

Ф он д  оплаты  труда казенны х учреж дений 200 925 0709 0140300590 111 8 244  0 00 ,00 3 718 244 ,19 4 525 755,81

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
по оплате труд а работников и ины е вы платы  работникам  
казен н ы х учреж дений

200 925 0709 0140300590 119 2 489  600 ,00 1 017  776,98 1 471 823 ,02

П рочая  закуп ка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140300590 244 5 687 3 00 ,00 682  312 ,58 5 004  987 ,42

Закуп ка эн ергети чески х  ресурсов 200 925 0709 0140300590 247 337 5 00 ,00 2 3 0  080 ,99 107 419,01

У п лата  н алога на им ущ ество  орган и зац и й  и зем ельного  налога 200 925 0709 0140300590 851 43 9 00 ,00 22  037 ,00 21 863 ,00

У п л ата  прочих  налогов, сборов 200 925 0709 0140300590 852 4 6 00 ,00 2 264 ,00 2 336 ,00

У п лата  ин ы х  платеж ей 200 925 0709 0140300590 853 6 7 00 ,00 0,00 6 700 ,00

Ф о н д  оплаты  труд а казенны х учреж дений 200 925 0709 0140400590 111 40  586 0 00 ,00 14 113 980,81 26 472  019 ,19

И ны е вы платы  персоналу казен н ы х учреж дений , за  исклю чением  
ф он д а оплаты  труда

200 925 0709 0140400590 112 2 4 0 0 ,0 0 0,00 2 4 00 ,00

В зн осы  по обязательном у соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
по оплате труда работников и ины е вы платы  работникам  
казен н ы х учреждений!

200 925 0709 0140400590 119 12 257  0 0 0 ,0 0 4 025 016 ,08 8 231 983 ,92

П рочая  закуп ка товаров, р аб о т  и у сл уг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140400590 244 7 863 5 00 ,00 4 134 340 ,72 3 729  159,28



г 2 ' ОJ 4 5 6
Ф онд оплаты  труда казенны х учреж дений 200 925 0709 0140460860 111 4 754 0 00 ,00 2 506 565 ,38 2 247  434 ,62

В зносы  по обязательном у соц иальном у страхован и ю  на вы платы  
по оплате труда работников и ины е вы платы  работникам  
казенны х учреж дений

200 925 0709 0140460860 119 1 435 700 ,00 722 324 ,66 713 375,34

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140460860 244 468 100,00 0,00 468 100,00

Ф он д  оплаты  труда государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 925 0709 0140500190 121 8 562 3 00 ,00 3 789 268 ,78 4 773 031,22
В зносы  по обязательном у соц иальном у страхован и ю  на вы платы  
денеж ного  содерж ания и ины е вы платы  работн и кам  
государственны х (м ун иципальны х) органов

200 925 0709 0140500190 129 2 585 9 00 ,00 1 063 403,91 1 522 496 ,09

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140500190 244 425 300 ,00 103 625 ,76 321 674,24

У п л ата  ины х платеж ей 200 925 0709 0140500190 853 3 0 00 ,00 0,00 3 000,00

П рочая  закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м ун иципальны х) нуж д

200 925 0709 0150110250 244 100 0 00 ,00 0,00 100 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0709 0150110250 612 929 7 00 ,00 157 000 ,00 772 700,00

С убсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0709 0150110250 622 25 0 00 ,00 0,00 25 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0709 0150163110 612 2 273 7 00 ,00 1 100 000 ,00 1 173 700,00

С убсидии автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0709 0150163110 622 228 7 00 ,00 0,00 228 700,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0709 0150210250 612 6 171 6 00 ,00 3 400 800,00 2 770 800,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 925 0709 01502S0590 612 3 258 5 00 ,00 3 258 500 ,00 0,00

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м ун иципальны х) нуж д

200 925 0709 1710410390 244 4 0 0 0 ,0 0 0,00 4 000,00

П рочая  закупка товаров, раб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м ун иципальны х) нуж д

200 925 1004 0110160710 244 1 0 0 0 ,0 0 0,00 1 000 ,00

П особия, ком пенсации , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по 
публичны м  норм ативны м  обязательствам

200 925 1004 0110160710 313 10 304 4 0 0 ,0 0 3 268  515 ,27 7 035 884,73

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ф и н ан совое обеспечение 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (м ун иципальны х) услуг (вы п олн ен и е работ)

200 926 0703 0220100590 611 67 224  5 00 ,00 33 324  000 ,00 33 900 500 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 926 0703 0220160820 612 100 2 00 ,00 44  000 ,00 56 200 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж ден и ям  на ины е цели 200 926 0703 0710110290 612 158 0 00 ,00 0,00 158 000 ,00

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я 
государственны х (м униципальны х) нужд

200 926 0705 1710410600 244 16 5 00 ,00 0,00 16 500 ,00



1 2 3 4 5 6

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госуд арствен н ы х  (м униципальны х) нуж д

200 926 0709 0210310250 244 150 000 ,00 45 000 ,00 105 000 ,00

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
го суд арствен н ого  (м униципального) задания на оказание 
госуд арствен н ы х  (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0801 0220100590 611 44  280  500 ,00 20 287  300 ,00 23 993 200 ,00

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 200 926 0801 02203 L 5 190 612 651 600 ,00 651 566,27 33,73

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 200 926 0801 0820110450 612 581 2 0 0 ,0 0 0 ,00 581 200 ,00

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
го суд арствен н ы х  (м униципальны х) нуж д

200 926 0804 0210110300 244 1 311 7 00 ,00 43 0  000 ,00 881 700 ,00

П р очая  закуп к а товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
го суд арствен н ы х  (муниципальны х) нуж д

200 926 0804 0210410400 244 50 0 00 ,00 0,00 50 000 ,00

Ф он д  оп латы  труд а государственны х (м униципальны х) орган ов 200 926 0804 0240100190 121 2 364  6 00 ,00 1 351 902 ,34 1 012 697 ,66

И н ы е вы п л аты  персоналу  государственны х (м униципальны х) 
орган ов, за  исклю чением  ф онда оплаты  труд а

200 926 0804 0240100190 122 33 100 ,00 0,00 33 100,00

В зн осы  по обязательном у соц иальном у страхованию  на вы платы  
д ен еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  
госуд арствен н ы х  (муниципальны х) органов

200 926 0804 0240100190 129 714  100,00 309  069 ,92 405  030 ,08

П рочая  закуп ка товаров, раб от  и усл уг для обеспечения 
го суд арствен н ы х  (муниципальны х) нуж д

200 926 0804 0240100190 244 188 4 0 0 ,0 0 9 496 ,62 178 903 ,38

У п л ата  ины х платеж ей 200 926 0804 0240100190 853 7 00 ,00 0 ,00 700 ,00

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения 
госуд арствен н ы х  (муниципальны х) нуж д

200 926 0804 1710410390 244 4 0 0 0 ,0 0 0,00 4 000 ,00

П рочая  закуп к а товаров, работ и усл уг дл я  обеспечения 
госуд арствен н ы х  (муниципальны х) нуж д

200 929 0705 1710410600 244 16 5 00 ,00 0,00 16 500 ,00

П р очая  закуп ка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
госуд арствен н ы х  (м униципальны х) нуж д

200 929 0709 0510310250 244 100 0 00 ,00 0,00 100 000 ,00

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
госуд арствен н ого  (м униципального) задания на оказание 
госуд арствен н ы х  (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1101 0510100590 611 20 425 3 0 0 ,0 0 9 737  700,00 10 687  600 ,00

С убси ди и  автоном ны м  учреж дениям  на ф инансовое обесп ечен и е 200 929 1101 0510100590 621 79 413 0 0 0 ,0 0 36 489  500,00 42 923 500 ,00

С убси ди и  автоном ны м  учреж дениям  на ины е цели 200 929 1101 0510109010 622 369 7 0 0 ,0 0 369  618 ,00 82,00

С уб си д и и  автоном ны м  учреж дениям  на ины е цели 200 929 1101 0510109020 622 2 430 0 0 0 ,0 0 0,00 2 430  000 ,00

С убси ди и  автоном ны м  учреж дениям  на. ины е цели 200 929 1101 0510210310 622 1 566 0 0 0 ,0 0 1 004  647,00 561 353 ,00



.................  ' ......i..............
1 2  ‘ 3 4 . 5 6

И ны е вы платы  государствен н ы х (м униципальны х) органов 
привлекаем ы м  лицам

200 929 1101 0510210320 123 2 500 000 ,00 1 454  055,73 1 045 9 44 ,27

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нужд

200 929 1101 0510210320 244 1 397 600 ,00 1 068  320,00 329 2 8 0 ,0 0

С убсидии автоном ны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 200 929 1101 0510460740 622 218 800 ,00 72 912 ,00 145 888 ,00

Субсидии автоном ны м  учреж дениям  на ины е цели 200 929 1101 0 5 1 08S2820 622 1 627 800 ,00 678 209 ,69 949 590,31

Ф онд оплаты  труд а государствен н ы х (м униципальны х) орган ов 200 929 1105 0520100190 121 2 364 600 ,00 1 052  980,25 1311  619 ,75

В зносы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
денеж ного содерж ания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м унициш ш ьны х) органов

200 929 1105 0520100190 129 714 100,00 292  523,16 421 576 ,84

П рочая закупка товаров , р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нужд

200 929 1105 0520100190 244 60 4 00 ,00 2 800,00 57 6 00 ,00

У плата ины х платеж ей 200 929 1105 0520100190 853 500 ,00 0,00 500 ,00

П рочая закупка товаров , р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 929 1105 1710410390 244 4 000 ,00 0,00 4 000 ,00

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

200 930 0709 1910669000 244 118 700 ,00 68 200 ,00 50 500 ,00

П рочая закупка товаров , р аб от  и услуг для обеспечения 200 930 1004 1910169000 244 900 ,00 68,38 831 ,62

П особия, ком пенсации , м еры  социальной  поддерж ки  по 
публичным н орм ативны м  обязательствам

200 930 1004 1910169000 313 266 2 00 ,00 61 316,94 204  883 ,06

И ны е вы платы  населению 200 930 1004 1910169000 360 269 700 ,00 39 390 ,96 230 3 09 ,04

П рочая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1004 1910269000 244 165 100,00 97 105,24 67 994 ,76

П особия, ком пенсации , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  по 200 930 1004 1910269000 313 59 035 800 ,00 28 198 573,71 30 837 2 26 ,29

И ны е вы платы  населению 200 930 1004 1910269000 360 45 438  600 ,00 20  907 408 ,97 24 531 191,03

П особия, ком пенсации , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  по 
публичны м  норм ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 1910469000 313 10 4 0 0 ,0 0 5 200 ,00 5 2 00 ,00

П особия, ком пенсации , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  по 
публичны м  норм ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 1910769000 313 66 000 ,00 0,00 66 0 00 ,00

Ф онд оплаты  труд а  государствен н ы х (м уницип;ш ьны х) органов 200 930 1006 1910369000 121 6 655 800 ,00 3 273 674 ,04 3 382 125,96

И ны е вы платы  п ерсон алу  государственны х (м униципальны х) 
органов, за  исклю чен и ем  ф онда оплаты  труда

200 930 1006 1910369000 122 18 0 00 ,00 7 095,88 10 904 ,12

В зносы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхованию  на вы платы  
денеж ного содерж ания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м ун иципальны х) органов

200 930 1006 1910369000 129 2 010  0 00 ,00 884 282 ,08 1 125 717 ,92



........ l 2 3 ' 4 5 6

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 930 1006 1910369000 244 954 0 00 ,00 237  197,18 716 802,82

Ф он д оп латы  труд а государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 930 1006 1910569000 121 957 000 ,00 414 237 ,90 542 762,10

В зносы  по обязательн ом у  социальном у  страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  
государствен н ы х (м униципальны х) орган ов

200 930 1006 1910569000 129 288 9 00 ,00 118 680 ,62 170 219,38

П рочая закуп к а товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 930 1006 1910569000 244 243 000 ,00 35 404 ,36 207  595,64

П рочая  закуп к а товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0705 1710410600 244 51 5 00 ,00 39 000 ,00 12 500,00

Ф он д оп латы  труд а казенны х учреж д ен и й 200 934 0707 061 0 1 0 0 5 9 0 111 5 296  800 ,00 2 429 996 ,87 2 866 803,13

В зн осы  по обязательн ом у  социальном у  страхован и ю  на вы платы  
по оп лате труд а  работников и ины е вы п л аты  работн и кам  
казен н ы х учреж дений

200 934 0707 061 0 1 0 0 5 9 0 119 1 599 7 00 ,00 658 452,51 941 247,49

П рочая  закуп к а товаров, раб от  и усл уг д л я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0707 061 0 1 0 0 5 9 0 244 2 010 2 0 0 ,0 0 754 814,11 1 255 385,89

У п л ата  п рочи х  налогов, сборов 200 934 0707 0 6 1 0100590 852 2 7 00 ,00 1 334 ,00 1 366,00

П рочая  закуп к а товаров, работ и услуг для обесп ечен и я 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0707 061 0 3 1 0 3 7 0 244 320 0 00 ,00 30 000 ,00 290  000,00

П рочая  закуп к а товаров, работ и у сл уг для обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0707 061 0 4 1 0 3 7 0 244 30 0 00 ,00 0 ,00 30 000,00

П рочая  закуп к а товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0707 061 0 5 1 0 2 5 0 244 150 0 00 ,00 70 000 ,00 80 000,00

П рочая  закуп к а товаров, работ и у сл уг дл я  обесп ечен и я 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0707 061 0 6 1 0 3 7 0 244 20 0 00 ,00 12 800 ,00 7 200,00

Ф он д оп латы  труда государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 934 0709 061 0 2 0 0 1 9 0 121 1 736 6 00 ,00 742 892 ,12 993 707,88

В зн осы  по обязательном у соц иальном у страхован и ю  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ан и я и ины е вы платы  раб отн и кам  
госуд арствен н ы х (м униципальны х) орган ов

200 934 0709 0 6 1 0200190 129 524 5 00 ,00 212  043,91 312 456 ,09

П рочая закуп к а товаров, раб от  и услуг дл я  обесп ечен и я 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0709 0 6 1 0200190 244 55 5 00 ,00 4 500 ,00 51 000,00

П рочая  закуп ка товаров, работ и услуг дл я  обесп ечен и я 
госуд арствен н ы х (м униципальны х) нуж д

200 934 0709 1710410390 244 4 0 0 0 ,0 0 0,00 4 000,00

Р езул ьтат  исп олн ен и я бю дж ета (деф и ц и т -, п роф и ц и т +) 450 000 7900 000 0 0 0 0 0 0 0 000 -201 579 527 ,05 -6 531 405 .53 0,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  - в с е го 5 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 201 5 7 9  5 2 7 ,0 5 6 531 4 0 5 ,5 3 19 5  0 4 8  1 2 1 ,5 2

и с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  б ю д ж е т а 5 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5 1 6 6  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -5 166 1 0 0 ,0 0

П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в  д р у г и м  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и з  

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  в в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

5 2 0 9 0 2 0 1 0 6 0 5 0 2 0 5 0 0 0 0 5 4 0 -5 7 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -5 7 7 0  0 0 0 ,0 0

В о з в р а т  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в , п р е д о с т а в л е н н ы х  д р у г и м  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  в в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

5 2 0 9 0 2 0 1 0 6 0 5 0 2 0 5 0 0 0 0 6 4 0 6 0 3  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 3  9 0 0 ,0 0

и с т о ч н и к и  в н е ш н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  б ю д ж е т а 6 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в 7 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 6  7 4 5  6 2 7 ,0 5 6  531 4 0 5 ,5 3 2 0 0 2 1 4 2 2 1 , 5 2

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 7 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 6  7 4 5  6 2 7 ,0 5 6  531 4 0 5 ,5 3 2 0 0 2 1 4  2 2 1 ,5 2

у в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в ,  в с е г о 7 1 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 -2  8 3 2  1 9 4  9 0 0 ,0 0 -1 4 6 9  6 0 5  1 2 2 ,5 5 0 ,0 0

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 7 1 0 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 5 0 0 0 0 5 1 0 -2  8 3 2  1 9 4  9 0 0 ,0 0 -1 4 6 9  6 0 5  1 2 2 ,5 5 0 ,0 0

у м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в ,  в с е г о 7 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 3 0 4 2  1 8 9  5 2 7 ,0 5 1 4 7 6  1 3 6  5 2 8 ,0 8 0 ,0 0

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 7 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 5 0 0 0 0 6 1 0 3 0 4 2  1 8 9  5 2 7 ,0 5 1 4 7 6  1 3 6  5 2 8 ,0 8 0 ,0 0

И н ы е  и с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж е т о в 7 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

У в е л и ч е н и е  ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в , я в л я ю щ и х с я  и н ы м и  и с т о ч н и к а м и  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я 7 1 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

У м е н ь ш е н и е  ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в , я в л я ю щ и х с я  и н ы м и  и с т о ч н и к а м и  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  

д е ф и ц и т о в  б ю д ж е т о в

7 2 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0  

----------------------------------Л —

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

/
Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


